
Projekt FN BRNO-2022-ZHODNOCENÍ
Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Zpracovala dne 26.12.2022
Michaela Piňosová

Nadační fond Víly pro děti





Organizace Projektu „FN BRNO-2022“

Víly pro děti, nadační fond
Tř. Dukelských hrdinů 1751/59, 695 01 Hodonín
IČ:04784880
Bankovni spojení:115-1948960297/0100 KB
info@vilyprodeti.cz, www.vilyprodeti.cz

Výtvarný návrh a organizace výmalby:
Michaela Piňosová
telefon: 603 828 714
e-mail: pinosova@vilyprodeti.cz

Fakultní nemocnice Brno
Jihlavská 20, 625 00 Brno
IČ:65269705, DIČ:CZ65269705
Bankovní spojení:71234621/0710
telefon: 532 232 854 / 532 232 846
www.fnbrno.cz

Ředitel FN Brno
MUDr. Ivo Rovný, MBA
telefon: 532 232 000
e-mail: reditelstvi@fnbrno.cz

Asistentka nám. NLZP
PhDr. Jana Šífová
telefon: 532 234 474
e-mail: sifova.jana@fnbrno.cz

Poliklinická ambulantní část
Vrchní sestra. Milada Jakl Jamborová
telefon: 532 234 811
e-mail: jakljamborova.milada@fnbrno.cz



Fotografie: čelní stěna - před výmalbou

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

DĚTSKÁ OČNÍ KLINIKA

Místo, kde se schází rodiče
s dětmi a čekají na vyšetření
známe všichni a ve většině
případů vypadá takhle:
Bílé stěny s reklamními pla-
káty.

Téměř vždy narazíme na ob-
rovskou zeď ve formě zasta-
ralého přístupu, jak by měly
tyto prostory pro děti vypa-
dat.

Naštěstí se nám kousek po
kousku daří tyto stereotypy
bourat a domníváme se, že
výsledek děti ocení.

Když jsme malovali tuto če-
kárnu, ptala jsem se rodičů
i dětí, jak se jim nová
moderní barevnost líbí a od-
pověď zněla vždy, že ano
a moc.



Fotografie: čelní stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

DĚTSKÁ OČNÍ KLINIKA



Fotografie: čelní stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

DĚTSKÁ OČNÍ KLINIKA



Fotografie: čelní stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

CENTRUM PROVÁZENÍ



Místnost: Čekárna pro děti - oční

Rozměr: 12m, 18m :celkem 30m2

1.Nátěr 30 60 1.800,- Kč

2.Nátěr 30 60 1.800,- Kč

Umělecká výmalba 13 1200 15.600,- Kč

1. Nátěr - lakování 12 60 720,- Kč

2. Nátěr - lakování 12 60 720,- Kč

3. Nátěr - lakování 12 0 0,- Kč

Výtvarný návrh 1 1000 2.000,- Kč

Spotřební materiál 500,- Kč

Barvy 1.200,- Kč

Obrázky 2 950 1.900,- Kč

Lak Sokrates 800,- Kč

Doprava 2.500,- Kč

Cena CELKEM 29.540,- Kč

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

ČEKÁRNA - DĚTSKÁ OČNÍ KLINIKA

Cenová rekapitulace





Fotografie: čelní stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - ORL



Fotografie: detail čelní stěny - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - ORL



Fotografie: čelní stěna a sloup - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - ORL



Fotografie: detail sloupu - 3 strany - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - ORL





Fotografie: sloup a boční stěna - před výmalbou

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - KARDIO



Projekt FN BRNO-2022-ZHODNOCENÍ
Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Zpracovala dne 26.12.2022
Michaela Piňosová

Nadační fond Víly pro děti

Fotografie: sloup a boční stěna po zatmelení, penetraci a základním nátěru před výmalbou

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - KARDIO



Fotografie: sloup a boční stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - KARDIO



Fotografie: detail sloupu - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - KARDIO



Fotografie:boční stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - KARDIO



Fotografie: detail - boční stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Čekárna - KARDIO





Na oddělení probíhala nedávno re-
konstrukce vnitřních prostor,
v rámci které se renovovaly
i rozvody elektřiny a tím došlo
k poškození původní výmalby rea-
lizované nadačním fondem
Víly pro děti v roce 2016.

Vzhledem k tomu, že se umělecká
výmalba velmi u dětí osvědčila,
požádalo nás vedení nemocnice
Kyjov o uměleckou výmalbu poško-
zených prostor.

Konkrétně u tohoto pokoje byly zá-
sahy vzniklé rekonstrukcí tak zá-
sadní, že vhodnější byla zbrusu nová
výmalba.

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č.6

ORL Nemocnice KYJOV

Fotografie: čelní a boční stěna - připravena po rekonstrukci na výmalbu.



Fotografie: boční stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č.6

ORL Nemocnice KYJOV



Fotografie: čelní stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č.6

ORL Nemocnice KYJOV



Fotografie: roh čelní a boční stěny - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č.6

ORL Nemocnice KYJOV



Místnost: pokoj č. 6

Rozměr: 1,5x4m, 2x5m,celkem 16m2

Umělecká výmalba 22 1200 26.400- Kč

1. Nátěr - lakování 22 80 1.760,- Kč

2. Nátěr - lakování 22 80 1.760,- Kč

Výtvarný návrh 1 3000 3.000,- Kč

Spotřební materiál 2.000,- Kč

Barvy 3.200,- Kč

Lak Sokrates 2.800,- Kč

Doprava 18.242,- Kč

Závěsné obrázky 4 2500 10.000,- Kč

Cena CELKEM 69.162,- kč

Cenová rekapitulace



Tento pokoj nebyl po rekonstrukci tak zasažen,
jako Pokoj č.6. Rozhodli jsme se tedy pro
obnovu poškozené výmalby. Byť se zdá, že jde
o jednodušší práci, opak je pravdou. Jen namí-
chání shodných barev je opravdu oříšek, zvláš-
tě, když je podklad již zalakován.
A také musíme zmínit, že řemeslníci se k mal-
bám nechovali vůbec ohleduplně, mnohdy by
stačilo více jemnější práce a pochopení a malby
by nebyly v tak devastujícím stavu. Na foto-
grafii to není až tak vidět, ale museli jsme po
řemeslnících hodně napravovat.

Fotografie: čelní stěna - před výmalbou

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č. 7

ORL Nemocnice KYJOV



Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č. 7

ORL Nemocnice KYJOV

Fotografie: čelní stěna - po výmalbě



Fotografie: čelní a boční stěny - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č. 7

ORL Nemocnice KYJOV



Místnost: pokoj č. 7

Rozměr: 1,5x4m, 1x5m,celkem 11m2

Umělecká výmalba - retuš 11 1200 13.200- Kč

1. Nátěr - lakování 11 80 880,- Kč

2. Nátěr - lakování 11 80 880,- Kč

Spotřební materiál 300,- Kč

Barvy 1.800,- Kč

Lak Sokrates 1.000,- Kč

Cena CELKEM 17.980,-Kč

Cenová rekapitulace

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č. 7

ORL Nemocnice KYJOV



DĚKUJEME VŠEM, BEZ NICHŽ BY UMĚLECKÁ VÝMALBA NEVZNIKLA!

MČ Brno - Královo Pole Městys DeblínObec MoravanyMČ Brno - Řečkovice
a Mokrá Hora

MČ Brno - Černovice Obec Pasohlávky

Ing. Luďka Svorová Šimek -vodo-topo-plynKlomabottRenol CZ Fasády Zlín Lomax & CO

Město Kuřim Vinotéka DěčínStarostové a nezávislíObec Otmarov Město Dolní Kounice Obec Syrovín

Mgr. Tomáš Svora, Drahoslav Zálešák, 321 Creative Peple, pan Synek, RNDr. Pavel Koubek, Csc., Readymat Obchodní, Petra Quittová, MUDr. Blanka Směřičková,
Michaela Pánková, Vítězslava Plchútová, Mgr. Kateřina Pokorná, Milan Zeman, Petra Goliášová, Mgr. Marta Vyroubalová, Jitka Bachurková, Ľubica Šupová,

Ivana Machálková, Blanka Janíková



FN Brno - Čekárna - Dětská oční klinika 29.540,- Kč

FN Brno - Čekárna - ORL 50.300,- Kč

FN Brno - Čekárna - KARDIO 39.500 ,- Kč

NEMKYJ - Pokoj č. 6 69.162,- Kč

NEMKYJ - Pokoj č. 7 17.980,- Kč

CELKEM 206.642,- Kč

Rok 2022 startoval krásnou a moderní výmalbou v čekárně Dětské
oční kliniky. Po renovaci zůstala v klasickém bílém podání a pro nás
to byla hozená rukavice. Tuto čekárnu jsme dle požadavků
zdravotního personálu navrhli v jednoduché eleganci.

I letošní rok byl poznamenám problémy a příprava druhé fáze vý-
malby se zpozdila o půl roku vzhledem k tomu, že se zdi musely
odborně upravit a nachystat na výmalbu a hlavně zalakování. A to
je u starších staveb typu FN Brno vždy problém. Z toho důvodu
musí zdi penetrovat a ošetřit odborníci, aby následné malování vy-
drželo.

S vedením nemocnice byl postup prací vždy konzultován tak, aby
se co nejméně omezil chod oddělení. Jako vždy je smyslem výmal-
by navodit pro malé pacienty prostředí, které je osloví a pokud
možno zmírní nebo zbaví stresu z návštěvy nemocnice.

Rádi volíme přírodní motivy, jsou neagresivní, vždy navodí pří-
jemnou atmosféru a tuto malbu je možné doplnit o dětské motivy.
Výmalba se těší velké oblibě jak u dětí a rodičů, tak i u zdravotního
personálu, uvažujeme tedy o pokračování umělecké výmalby i pro
rok 2023. Vzhledem k časovému skluzu se nám tento rok nepodaři-
lo dokončit chodbu, která spojuje čekárnu ORL
a KARDIO. A také bychom ji chtěli doplnit dětskými výjevy - viz.
obrázek.

Výsledná rekapitulace


